

PRENUMERATA WYNOŚI:

w Kaliszu miesięcznie 3.000.000 Mk.
z odnośnikiem do domu 3.500.000 Mk.
na prowincji z przesyłką
pocztową 4.000.000 Mk.
Zagranicą 7.000.000 Mk.
Cena pojed. egzemplarza 150.000 Mk.

GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za 1 wiersz milim. lub jego miejsce na
str. 1. 2. 3. gr. 10.
Nekrologi gr. 10. Zwyczajne gr. 5
ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI
Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.
Otwarta od 9 do 6 po poł.

№ 43 (7672)

Czwartek, dnia 21 Lutego 1924 r

Rok XXXII

Kino

MIRAZ

od dnia 20 lutego r. b.
i dni następnychDawno oczekiwany król
śmiechu i humoru

Początek seansów w dni powszednie o godz. 6, ostatni o godz. 9.30, w soboty, niedziele i święta o godzinie 4, ostatni o godzinie 9.30.

Sala dobrze ogrzana.

w 8-miu
aktach

CHARLIE-CHAPLIN

w 8-miu
aktach

Najkomiczniejszy komik komicznego świata

CHAPLIN i jego sikawka

Pożar domu i serca w 2-ch aktach.

CHAPLIN wzmacnia źródła mineralne

Pijana historia w 2-ch aktach.

CHAPLIN ucieka przed strażnikami cnoty

Kryminalno-sercowa awantura w 2-ch aktach.

CHAPLIN i jego przewrotne, wywrotne i przewrotowe wrotki

Kółkowanie w 2-ch aktach.

We wszystkich tych perełkach humoru amerykańskiego w roli gł. wystąpi niezrównany król śmiech CHARLIE CHAPLIN

Węgiel Cement

Górnośląski z kopalń Księcia

na PSZCZYŃNIE

po cenach kopalnianych plus 10%

prowizji

na weksle 1½-2 miesięczne.

najlepszy w POLSCE

z pieców rotacyjnych fabryki

RUDNIKI

po cenie fabrycznej za gotówkę i na

weksle 2-3 miesięczne.

Poleca:

Kaliska Spółka Opałowa

Kazimierzowska 1
telefon 92.

Pierwszy symptom uzdrowienia.

Jednym ze słów, które nie schodzi dziś niemal z ust i nie tylko Polaków, ale wszystkich ludzi zainteresowanych, to słowo „stabilizacja”. Niedawno wyszło staraniem grupy ekonomistów amerykańskich dzieło zbiorowe pt. „Te stabilisation of business”. W Polsce występowały co raz to nowe plany stabilizacji waluty. Przed kilku dniami wystąpił na naradzie ekonomicznej, która się odbyła pod przewodnictwem premiera, poseł Diamand z żądaniem, ażeby rząd w drodze rozporządzenia określił kurs po którym winna nastąpić wymiana marek na złote. Przykład choćby Austrii wykazuje, że ustanowienie relacji naszej marki, choć z wielu względów pożądanego, musiałoby nas na razie zbyt wiele kłopotować. Liczyć się bowiem trzeba przede wszystkim z tem, że życie ekonomiczne samo określi taki kurs, który będzie pewniejszy i trwalszy, niż wszelkie rozporządzenia o relacji.

Jesteśmy świadkami chwilowej może w obecnej relacji stabilizacji się marki polskiej. Życie nauczyło nas ostrożności i wyrażania się bardzo oględnie o naszej przyszłości ekonomicznej. W

każdym razie obecnie sytuacja jest taka, że dolar nie dochodzi do 10 milionów, tylko się do nich trochę zbliża, to znowu oddala. Nie ma żadnej w tej mierze rozporządzeń, życie samo reguluje relację marki do dolara, relację jedynie dla nas miarodajną. I to jest właśnie dobrze, że sponianicznie dokonuje się regulacja nowych stosunków.

Pewna stałość relacji marki do dolara, a więc pewna stabilizacja powoduje przede wszystkim i względną stabilizację cen, jako że odpada zupełnie pretekst do dalszych podwyżek. Wiadomo, że chwilowe niżki kursu dolara nigdy nie powodowały stanięcia, gdyż kupcy liczyli się z dalszą wyżką i zabezpieczali się w cenach przed ewentualną dalszą dewaluacją.

Pokazało się zarazem, że z drożyzną walczyć najlepiej bez specjalnych organów, że jest ona chorobą organizmu ekonomicznie chorego, którą to chorobę organizm ten w miarę, jak zdrowie, że siebie wyrzuca. — T. zw. walce z drożyzną przypada jedynie funkcja pol. bronięcia ludności przed objawami zdecydowanego rabunku. Z jednej strony podatki zmusiły kupców do rzucenia towarów na rynek, z drugiej strony stabilizacja odebrała im możliwość dalszych podwy-

Zamiast kwiatów z intencji zaręczyn
p. Anny Kalmanowiczównyz
p. Dawidem Hubermanemskładamy na dom starców mk. 3 miliony.
302

Harczykowie.

żek, tak, że ceny regulują się dziś same, stabilizują się też i ujawnia się tendencja chwilowo niżkowa.

Należy sobie zdać sprawę z tego, że ten spadek cen musi mieć pewne granice. Ceny po nastaniu stabilizacji, po wprowadzeniu waluty, nie mogą być równe przedwojennym, ale jak na całym świecie, muszą być od nich wyższe.

Wojna wywołała tak wielkie zniszczenie i spowodowała taką pauperyzację, że wszystkim to się jeszcze długie lata dać musi we znaki. Ale inna sprawa jest wzrost cen na tle ogólnych stosunków ekonomicznych świata, a co innego jest rabunkowa ofenzywa kupca na obronę, jaka rozpoczęła się pod rozmaitymi pozorami za rządów poprzedniego gabinetu.

Jesteśmy w procesie przesilenia. Zaczęliśmy już przeżywać te najgorsze chwile, może być jeszcze bardzo źle i ciężko, ale to, co się dzieje, musi wszystkim dodawać otuchy a zwłaszcza objaw najbardziej pocieszający, to jest samorzutna stabilizacja, która stanowi znamieny system uzdrawiania naszego chorego organizmu finansowego.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

New-Jork	9,300,000
Londyn	39,875,000
Belgia	325,000
Paryż	390,000
Szwajcaria	1,610,000
8% pożycz. złota	13,000,000
4% pożycz. prem.	785,000
Bony złote S. II A.	1,400,000
Frank zł. podat. na 20.2	1,800,000
" " " " 21.2	1,800,000
Listy Tow. Kr. Ziem.	80,000,000

Tragedja Domu Rotszyldów.

Gen. Wł. Sikorski.

Postać Generała Władysława Sikorskiego, nowomianowanego Ministra Spraw Wojskowych, jest chlubnie znaną zarówno dla najszerzych warstw społeczeństwa polskiego, jak też daleko poza granicami Rzeczypospolitej.

W ostatnim okresie dzieje Polski i Jej wskrzeszenia odegrała on rolę niezwykle wybitną, a działalność Jego zaznaczyła się wydatnie na rozlicznych polach Jego życia narodowego.

Urodzony w roku 1888 w ziemi Sandomierskiej, Generał Sikorski odbył studia średnie w Rzeszowie i Lwowie, ukończył Lwowską politechnikę, zyskując w roku 1907 dyplom inżyniera. W życiu akademickim brał udział bardzo czynny, był w roku 1904 Prezesem koła technicznego T-wa Szkoły Ludowej, w r. 1905—6 Prezesem Bratniej Pomocy słuchaczy Politechniki, stanowiący najpotężniejszy ośrodek politycznego i kulturalnego życia młodzieży, a później oddając się pracy zawodowej był jednym z organizatorów „Strzelca” i „Związku Walki Czynnej”.

W tym czasie jako rezerwowy oficer austriacki, opracował pierwszy dostosowany do nowoczesnych wymagań, podręcznik wojskowy, p. t. „Regulamin Musztry Związku Strzeleckiego i elementarna taktyka piechoty”, wydany w r. 1911 w Krakowie.

Wybuch wojny europejskiej zastał Wł. Sikorskiego poza granicami kraju w Belgji, skąd pośpiesza do Krakowa i staje w Jędrzejowie do dyspozycji Komendanta Piłsudskiego. Jako podpułkownik legionów polskich obejmuje Departament Wojskowy N. K. N. i bierze żywy udział w zorganizowaniu 2 i 3 brygady legionów. W roku 1916 obejmuje dowództwo 3 pułku piechoty legionów na froncie Wołyńskim.

Ożywiony niezłomną ideą stworzenia silnej armii Polskiej na ojczystej ziemi, obejmuje w r. 1917 kierownictwo „Krajowego Inspektoratu Zaciągu” w Warszawie, a wskutek nieprzyjęcia jego warunków przez władze niemieckie, usiłujące wyzyskać kadry polskie dla celów własnych, usuwa się do Małopolski i obejmuje k-dę obozu ćwiczebno w Bolechowie.

Po haniebnym pokoju brzeskim solidaryzuje się z przejściem gen. Hallera na Ukrainę, składa pisemną deklarację w tym duchu i zamierza początkowo przedrzeć się w ślady „Żelaznej Brygady”, jednak osaczony przez oddziały krzackie i węgierskie zostaje wraz z całym korpusem oficerów i żołnierzami wywieziony na Węgry i internowany w obozie w Tul Felva i Huszcie.

Po kilkumiesięcznym więzieniu, zwolnionych na skutek usilnych starań koł politycznych polskich, powraca do Lwowa, gdzie rozwija niezwykle żywą działalność, zmierzającą do stworzenia kadrów przyszłej Armii Polskiej, skierowano przeciwko mocarstwu centralnym.

W końcu października 1918 r. w chwili rozpadania się Austrii i Niemiec, Rada Regencyjna mianuje go Szefem Sztabu armii Małopolskiej.

Wybuch wojny polsko-ukraińskiej zastaje płk. Sikorskiego w Przemyślu, gdzie organizuje obronę tego miasta. Po przedarciu się do Lwowa, obejmuje kwatermistrzostwo D-twa „Wschód” i organizuje wśród najtrudniejszych warunków obronę Lwowa.

W pierwszych dniach stycznia 1919 roku wyjeżdża na front, jako d-ca Grupy Operacyjnej, chlubnie walczącej pod Bartatowem i Mszaną.

W marcu obejmuje najbardziej zagrożony odcinek frontu pod Gródkiem Jagiellońskim i mimo niesłychanej przewagi i zaciętości nieprzyjaciela, broni odstepu do Lwowa aż do przybycia odsieczy z zachodu.

W ofensywie kwietniowej odnosi walne zwycięstwo pod Stawczanami i w pościgu dociera przez Bóbrkę i Brzeżany do Tarnopola. W odwrocie, wiążąc gros sił ukraińskich ułatwia zgrupowanie polskich oddziałów, zaś przeciwnatarcie rozpoczyna pięknym zwycięstwem na Gologórkach, zdobywa ponownie Tarnopol i dociera do Zbrucza.

W sierpniu 1919 r. Naczelnny Wódz powierza mu dowództwo 9 dyw. piech., którą organizuje na Polesiu. Tu ustala i umacnia linię frontu na okres zimowej kampanji. W marcu 1920 roku przeprowadza pierwszą wielką akcję bojową w wojnie polsko-rosyjskiej — na Mozyrz i Kalenkowice, dając zdobyciem Mozyrza inicjatywę ofensywy na Ukrainie. Łącznie z zdobyciem Kijowa opanowuje linię Dniepru środkowego, zajmując Rzeczyce i Dzerżobyl i stając na wschodnim brzegu rzeki w kierunku na Homel.

W odwrocie północnego i południowego skrzydła frontu wschodniego, Poleska grupa gen. Sikorskiego w składzie 9, 16 i Górskiej dywizji, tworzy niezłomny, a stały ośrodek obrony przed masami bolszewickimi, stanowiących jedyne wyjście dla Nacz. Dow. we wszelkich zamierzeniach kontrofensywnych.

8-go sierpnia 1920 r. gen. Sikorski staje na czele V Armji pod Modlinem, która w krytycznych dniach 12—13 sierpnia skupiła na sobie 3/4 sił bolszewickich, dążących do opanowania stolicy. Bohaterska bitwa pod Nasielskiem Ciechanowem i Płońskiem decyduje o losach Warszawy i podaje początek pogromu czerwonych armji.

Po chlubnym ukończeniu zadań na północy, obejmuje gen. Sikorski armię 3-cią w Lublinie i rozpoczyna wspólnie z oddziałami, dowodzonymi przez gen. St. Hallera, wielką akcję na Wołyniu przeciw Budiennemu, zdobywając w zwycięskich walkach Kowel, Hrubieszów, Włodzimierz Woł, Łuck, Dubno, Ostrog i Równy.

W październiku 3 Armia gen. Sikorskiego znajduje się na północy od Grodna i z niej też wyjdzie patriotyczny czyn gen. Żeligowskiego.

Po chlubnym zamknięciu kart bojowych gen. Sikorskiego Naczelnny Wódz powierza mu stanowisko Szefa Sztabu Generalnego, na którym gen. Sikorski wspólnie z ówczesnym ministrem gen. Sosnowskim, stwarza podstawy pokojowej organizacji Armji, uwzględniając zarówno wszystkie najnowsze zdobycze wiedzy wojskowej na zachodzie, jak i przystosowując Armję do potrzeb i warunków Państwa i Narodu.

W jesieni 1921 r. bawi gen. Sikorski we Francji, gdzie przyczynia się w dużej mierze do ostatecznego ustalenia warunków konwencji polsko-francuskiej.

Tragiczna sytuacja Polski w grudniu 1922 r. wyrzuca gen. Sikorskiego z pracy wojskowej i stawia go na czele Rządu.

Gen. Sikorski jako Prezes Rady Ministrów w szeregu energicznych, a jednocześnie taktownych posunięć, opanowuje całkowicie sytuację w kraju co pozwala mu na podjęcie wielkiej akcji dyplomatycznej, zmierzającej do uznania wschodnich granic Polski przez mocarstwa zachodnie.

Dnia 17 marca 1923 roku Konferencja Ambasadorów wydaje orzeczenie w duchu życzeń polskich, dając tem trwałe podstawy mocarstwowemu rozwojowi Rzplitej na przyszłość.

Z końcem maja 1923 r. gen. Sikorski ustępuje ze stanowiska Prezesa Rady Ministrów, a okres kilkumiesięcznego urlopu poświęca studjom wojskowym we Francji i pracy publicystycznej, wydając prócz przemówień z okresu działalności politycznej, („O polską politykę państwową”) studia ściśle wojskowe: „Podstawy Organizacji Naczelnych władz Wojskowych” oraz „Polesie jako węzeł strategiczny frontu wschodniego”.

Od listopada ub. roku aż do niedzieli ubiegłej zajmował gen. Sikorski stanowisko Generalnego Inspektora Piechoty.

TELEGRAMY.

Nacjonałści pruscy tryumfują.

KOLONJA, 20.2. Sztandary niepodległościowców w Palatynie usunięte zostały z budynków rządowych, otoczonych przez strażę z markkańskich wojsk francuskich. W budynku z znalazło schronienie czterystu niepodległościowców, prześladowanych przez nacjonalizm niemiecki.

Usunięcie władzy niepodległościowców przez pełnią tryumfem nacjonalistów niemieckich Organizowane są owacje na cześć Anglii wogóle a komisarza Ciive i kapitana Berry w szczególności. Okazuje się, że już od dwóch tygodni nacjonałści byli uprzedzeni o zwrocie w polityce mocarstw zachodnich i zemsta na niepodległościowcach organizowana była metodycznie z wyznaczeniem dokładnym dnia, w którym rzeź w Pir masen ma być dokonana.

Clemenceau następcą Poincarego?

PARYŻ, 20.2. Harve w „Victoire” domaga się ustąpienia Poincarego i powołania na jego miejsce Clemenceau, wówczas ustąpienie obecnego premiera nie będzie mogło wywołać takiego wrażenia, że polityka francuska poniosła porażkę. Nominacja Clemenceau jest jeszcze z innego względu pożądana — mianowicie, Clemenceau cieszy się zaufaniem Anglii.

Skarb państwa jako solidny dłużnik.

Czytamy w „Echu Warszawskim”.

Skarb państwa zwraca się do obywateli z propozycją nowych pożyczek, tym razem zwaloryzowanych, a więc nie narażających obywateli na straty finansowe, wskutek deprecjacji marki, ale gwarantujących im wysokie procenty. Obywatel państwa ma obecnie do wyboru zakupno 6 proc. bonów złotych, bonów podatkowych, premii dolarowej, zakup akcji banku emisyjnego, odcińków pożyczki kolejowej itd.

Bardzo pięknie. Lokata kapitału jest pewna. Nikt na tem nie straci, a zysk procentowy jest gwarantowany. Ale nasuwa się nam przytem jedna uwaga. Rząd zwaloryzował wszystkie nowe pożyczki i płaci od nich zwaloryzowane procenty. Lecz przy subskrypcji np. pożyczki kolejowej rząd pozwala subskrybować ją 50 proc. obligacjami pożyczki złotej z r. 1922.

Zadać należy zatem pytanie, jaki jest stosunek rządu, jako dłużnika, do tych obywateli-wierzycieli skarbu, którzy przed r. 1922 złożyli rządu ofiarne swe oszczędności w niezwaloryzowanej monecie, bo w markach polskich, ale w markach ówczesnie pełnowartościowych, które dopiero z biegiem czasu uległy deprecjacji tak iż dziś przedstawia dana obligacja wartość li tylko ko papieru, na którym jest drukowana.

A nie zapominajmy, że szereg obywateli-patriotów przyszedł wówczas w latach 1919—22 skarbowi państwa z pomocą, składając bez namysłu swe oszczędności, często grosz wdowi, w formie tych pierwszych pożyczek markowych i koronowych jeszcze, następnie w 5-proc. krótko terminowej i długoterminowej pożyczce „Odrodzenia” np. Toczyła się wówczas wojna, skarb potrzebował pieniędzy i obywatele z całą gotowością i ofiarnością przyszli wówczas rządowi z pomocą. Dziś kwity obligacyjne nie mają żadnej wartości. Kupony od obligacji opiewają na grosze i fenigi, gdy w momencie płatności przed stawiały realną wartość.

Kto z obywateli zatem ulokował w r. 1919—22 swe oszczędności, czy majątek w papierach państwowych, czy poczuwając się do szczytnego obowiązku wspomnienia skarbu państwa w krytycznym momencie, ten dziś stracił w zupełności swą gotówkę, niema nadziei na odzyskanie włożonego kapitału choćby bez procentu.

Sądźmy zatem, że byłoby bardzo wskazaniem, by skarb państwa, jako dłużnik całej masy obywateli w owej zdeprecjonowanej już dziś walucie, postarał się jakimś ekwiwalentem wyrównać swe zobowiązania płatnicze wobec swych obywateli. Rozumiemy, że trudno jest dziś waloryzować owe dawne pożyczki krótko i długoterminowe, bo obciążyłyby to niepomierne skarb państwa. Ale możnaby znaleźć drogę pośrednią wyjścia z tej sytuacji. Okazicielem obligacji dawnych pożyczek „Odrodzenia” itp. na większe zwłaszcza sumy, których wartość ówczesną w stosunku do franka złotego łatwo byłoby ustalić wedle ówczesnej ceduly giełdowej, możnaby przyznać również prawo zakupna obecnych, zwa-

„Ameryka”

Miesięcznik Ilustrowany
wychodzi pod redakcją MIECZYŚLAWA TULEJI

K T O chce poznać Stany Zjednoczone, amerykańskie metody pracy, mieć stałe wyczerpujące wiadomości o amerykańskim Przemysle, Handlu i Finansach, informacje, dotyczące wychodźstwa polskiego w Stanach Zjednoczonych, spraw polsko-amerykańskich, oraz ciekawe wiadomości ogólne-winien czytać „Amerykę”

Ameryka prócz ciekawych artykułów z najrozmaitszych dziedzin zawiera stałe bogate działy: Kroniki: Ofert i Zapytań z Ameryki (przedstawicielstwa): Nowych książek i czasopism, Wiadomości różne.

Ameryka jest bogato ilustrowana

Ameryka rozpoczęła druk stałego Działu Angielskiego (English Language Section), ważny dla uczących się języka angielskiego.

Ameryka drukuje w odcinkach ciekawe i wesołe wrażenia z podróży do Stanów Zjednoczonych p. t. „Gwiazdy i Dolary” M. H. Szpyrkówny oraz Z. Koczowski „W gościnie u Wujka Sama”

Ameryka jest najaktualniejszym czasopismem w Polsce

Prenumerata półroczna wynosi złp. 5. Zeszyt pojedynczy mkp. 1.500.000.
Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Nowy Świat 74 (Pałac Staszycy), telefon 26-62. Konto w P. K. O. Nr. 7136. 300

Zginał paszport
wydany przez Magistrat miasta Kalisza na imię Maksymiljana Czajczyńskiego. 313

ZGUBIONO

nahajkę kozacką z rączką grawerowaną. Łaskawego znalazcę upraszam zwrócić za wynagrodzeniem ulica Staszycy 21 m. 6. 312

Zginał patent V^a kategorii

na sprzedaż rozwozową drobnych resztek towarów lokciowych oraz odzieży wydany przez Izbę Skarbową w Kaliszu w roku 1924 na imię Jana i Petroneli Markowskich. 316

Skradziono kartę wojskową

wydaną przez P.K.U. w Kaliszu rocz. 1892 oraz patent IV kategorii wydany przez Urząd Skarbowy w Kaliszu na sprzedaż drobiu w Kaliszu wszystko na imię Władysława Michalaka. 301

Szwajcarskie porzkie ziółka

Dr. Bauera ułatwiają funkcje żołądka, znakomity środek przeciwko obstrukcji
Sprzedają Apteki i składy apteczne.

Zgubiono Legitymację Urzędniczą
wydaną przez Warszawską Dyрекcję Poczty i Telegrafów na imię Wiktora Gubchena oraz książeczkę wojskową, wydaną przez P.K.U. Kalisz na takie imię rocznik 1895. Uczciwego znalazcę uprasza się o odniesienie, po zatrzymaniu gotówki, pod adresem Garncarska 4 m. 1. 298

Odmrożenie,

maść z kogutkiem „MROZOL” leczy, goi ranki, zapobiega odmrożeniu się.
Sprzedają apteki i składy apteczne. 78

Do wydzierżawienia zaraz

2 morgi

ziemi na Piskorzewiu.
Wiadomość u Edwarda Schmidta Babina 13, od godziny 3—5 po poł. 270

KAWALER

poszukuje pokoju

Wydział Techniczny 277
Urząd Pocztowy.

KUPIĘ

młyn wodny

w powiecie Kaliskim wraz z ziemią i zabudowaniami. Cena obojętna. Wiadomość w Administracji Gazety Kaliskiej. 297



Palma

Noście tylko obcasy i podeszwy kauczukowe PALMA

Doskonała elastyczność i trwałość sprawiają cichy i przyjemny chód oraz oszczędność bucików.

Palma-Kauczuk Spółka z ogr. odp. Kraków, Grodzka 60.

POWAŻNYCH ZASTĘPCÓW

dobrze wprowadzonych i ustosunkowanych we wszelkich gałęziach przemysłu i handlu poszukuje pierwszorzędne Tow. Akcyjne celem powierzenia sprzedaży wszelkich chemikalii oraz metali w okręgu Kaliskim.

Wyczerpujące oferty sub: „M. D.” uprasza się nadsyłać do Biura Ogłoszeń J. Apte, Warszawa Zielna 26. 251

NAJWIĘKSZY DZIENNIK PROWINCJONALNY
NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO W WIELKIEM
WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM I NA PRZYLE-
GLYCH KRESACH

„EXPRESS LUBELSKI”

wydawany w wielkim stołecznym rozmiarze, redagowany żywo i interesująco, mając świetnie zorganizowaną służbę informacyjną — — —

jest w skutek swej użyteczności we wszystkich sferach **NAJLEPSZYM MIEJSCEM OGŁOSZEŃ DLA FIRM**
HANDLOWO-PRZEMYSŁOWYCH.

Adres wydawnictwa: LUBLIN „Express Lubelski”
ul. Kościuszki № 8, skrzynka pocztowa Nr. 17

29 T-wo Mleczarskie **Konwie**
Al. Kościuszki 29 w Łodzi **Wirówki**
— POLECA: —

Zastępstwo na Kalisz

celem przyjmowania odzieży i t. p. do odświeżania tejże, przez farbowanie lub chemiczne czyszczenia, jak również pranie bielizny sztywnej ze srebrzystym połyskiem

ODDA

najsłynniejsza i największa w kraju tego rodzaju fabryka „TECZA”, Kraków, Czarnowiejska 72.
Interes bardzo lukratywny. Pierwszeństwo mają firmy rozporządzające lokalem frontowym z wystawą.

„RIPOLIN”

Słynne franc. farby emaljowe,

uznane w całym świecie za najpiękniejsze i najtrwalsze do mebli, drzwi, okien, podłóg, ścian, wanien i t. p. nadeszły! Główna sprzedaż w firmie **Bracia ROTH**, Kalisz, ul. Babina 29. 1317.

6 WIEDEŃSKI JARMARK MIĘDZYNARODOWY

9 - 15 marca 1924.

Najlepsza okazja zakupu dla

wszelkich branż.

Bardzo bogaty wybór! Stałe, konkurencyjne ceny!

WIELKIE POWODZENIE WIEDEŃSKICH

TARGÓW JESIENNYCH 1923 r. 100.000 nabywców

w liczbie tych 25.000 cudzoziemców z 72 państw

całego świata robiło dużo obstalunków.

niormacji udziela: WIENER MESSE, WIEN VII.

lak równie honorowe przedstawicielstwa i oficjalne biura informacyjne,

w Łodzi: Finkenstein, Heyman & Co., ul. Krótka 5.

Akc. Tow. dla Transportu Międzynarodowego, Schenker & Co., Pomorska 21.

241

OGŁOSZENIE. 268

Magistrat miasta Kalisza niniejszym podaje do wiadomości, że na tartaku w lasach miejskich na Pieczyskach (24 kil. od Kalisza, szosą do Brzeziny) ma na sprzedaż następujący materiał budowlany:

- deski odziemkowe 20, 25, 30 i 40 m. m.,
- deski obrzynane różnej długości,
- bale grubości 50, 75, 90 i 100 m.m., długości do 5 metrów.

Ceny konkurencyjne. Dostawa może być uskuteczniona na stację kolejową Grabów, stację Kalisz lub m. Kalisz.

Materiał można obejrzeć na miejscu.
Kalisz, dnia 11 lutego 1924 roku.

MAGISTRAT.